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Nagrody w konkursie „Protest po sąsiedzku. URSUS
1976” wręczone! – Warszawa, 24 czerwca 2025
Czerwiec 1976 Edukacja Konkurs

W przeddzień 50. rocznicy protestów robotniczych z czerwca 1976 roku w siedzibie Oddziałowego
Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie przy ul. Szwedzkiej 22 odbyło się uroczyste
wręczenie nagród laureatom konkursu filmowego „Protest po sąsiedzku”.

Konkurs został zorganizowany z okazji okrągłej, 50. rocznicy wydarzeń Czerwca '76, których
jednym z głównych punktów była warszawska fabryka Ursus. Zadaniem uczestników (uczniów
klas IV–VIII) było przygotowanie krótkiego klipu wideo w formacie rolki, pokazującego miejsca
związane ze strajkami i przybliżającego historię robotniczego zrywu. Głównym celem inicjatywy
była popularyzacja wiedzy historycznej oraz uświadomienie młodzieży, jak wielką rolę odegrały
miejsca, obok których na co dzień mieszkają lub w których się uczą.

Komisja konkursowa podkreśliła niezwykle wysoki poziom prac, kreatywność autorów oraz ich
dojrzałość i wrażliwość historyczną.

Uroczystość na Szwedzkiej 22 rozpoczęła się od zajęć edukacyjnych przygotowanych dla
uczestników. Następnie zgromadzeni goście, opiekunowie i laureaci obejrzeli nagrodzone filmy,
po czym nastąpił najważniejszy moment: wręczenie dyplomów i nagród rzeczowych.

Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Warszawie serdecznie gratuluje wszystkim
zwycięzcom oraz dziękuje nauczycielom i rodzicom za wsparcie młodych twórców w ich
historycznej pasji.

Od 24 czerwca 2026 r. każdego dnia w naszych mediach społecznościowych oraz na oficjalnym
kanale YouTube warszawskiego oddziału IPN będą publikowane wyróżnione i nagrodzone klipy
konkursowe. Zapraszamy do śledzenia naszych profili!

Laureaci:

Klasy IV-VI

I miejsce – Filip Załuska – Mikroszkoła Włochy
II miejsce – Jagoda Gawle – Szkoła Podstawowa nr 66 w Warszawie
III miejsce – Oskar Rutkowski – Szkoła Podstawowa nr 381 w Warszawie
Wyróżnienie – Zuzanna Zabuła – Szkoła Podstawowa nr 66 w Warszawie

Klasy VII-VIII

I miejsce – Zofia Janicka – Szkoła Podstawowa nr 66 w Warszawie
II miejsce – Anna Stasiak – Szkoła Podstawowa nr 1 w Piastowie
III miejsce – Mikołaj Adamczyk – Szkoła Podstawowa nr 66 w Warszawie
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